

## ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa **CPX DISTRIBUIDORA S/A, CNPJ nº 10.158.356/0001-01**, estabelecida na Rodovia Antônio Heil, Nº.800, Km 01 Sala 02, no Bairro Itaipava, no Município de Itajaí, Estado de Santa Catarina, no Cep 88.316-001, forneceu e vem fornecendo à **Renata Moser Terraplanagem, CNPJ nº 15.668.360/0001-33** situada na Rua Onadir das Neves Ferreira, nº 400, Bairro Boa Vista, na cidade de Ilhota, estado de Santa Catarina, pneus para veículos automotores de 1ª linha para manutenção de sua frota, cumprindo todas as obrigações estabelecidas atendendo quanto a qualidade, quantidade e prazo de entrega dos produtos, não havendo qualquer tipo de ocorrência que venha desaboná-la.

NOTAS FISCAIS Nº. 000961565; 001042935; 001033775; 000836100; 000823096; 000817631; 000805172; 000796835; 000137152; 000027570		
QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO - ESPECIFICAÇÕES
4	Unid.	PNEU 9.00-20 144/139K - 16L
4	Unid.	PROTETOR R20
18	Unid.	PNEU 10.00R20 149/146K D911 DRC 18L
4	Unid.	PNEU 275/80R22.5 149/146L - 16L BORRACHUDO
2	Unid.	PNEU 275/80R22.5 147/144M - 16L LISO
2	Unid.	PNEU 275/80R22.5 149/146L - 16L MISTO DIRECIONAL
10	Unid.	PNEU 295/80R22.5 154/149K - 18L MISTO DIRECIONAL
2	Unid.	PNEU 12-16.5 10L TL R4
2	Unid.	PNEU 12-16.5 12L L3

Declara ainda que a empresa prestou os serviços dentro do prazo estabelecido e observando todas as especificações pactuadas, não havendo até a presente nada que possa vir desabonar a mesma.

Ilhota - SC, 29 de novembro de 2022.

RENATA MOSER  
TERRAPLENAGEM:1566836  
0000133

Assinado de forma digital por  
RENATA MOSER  
TERRAPLENAGEM:15668360000133  
Dados: 2022.11.29 16:32:01 -03'00'

**Renata Moser Terraplanagem**

Renata Moser Rampeloti

CPF: 019.569.759-69

Proprietária



ALMALU COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA. EPP  
CNPJ 24.757.400/0001-04 I.E 626.847.752.117 IM 237074  
Rua Cabreúva, 440 – Vila Clarice – Santo André SP - CEP 09250-710  
Tel (11) 4479.4242/97522.1166 E-mail [albino@almalupneus.com.br](mailto:albino@almalupneus.com.br)

**DECLARACÃO DE CAPACIDADE DE FORNECIMENTO**  
**ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA**

À quem possa interessar

ALMALU COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA. EPP, **Declaramos**, para os devidos fins de direito que a empresa CPX DISTRIBUIDORA S/A., inscrita no CNPJ sob o n°. 10.158.356/0001-01, nos forneceu os materiais abaixo descritos:

- 04 PNEUS 265/60R 18 APTANY RU101 110H
- 28 PNEUS 245/70R 16 APTANY RU101 111T XL
- 8 PNEUS 185/70R14 88H CEAT ECODRIVE 88H

O fornecimento atendeu plenamente o prazo e demais condições determinadas, de modo que nada há em possamos desaboná-la.

Santo André, 04 de Abril de 2022.

ALMALU COMERCIO E  
DISTRIBUIDORA DE  
PNEUS  
LTDA:24757400000104

Assinado de forma digital  
por ALMALU COMERCIO E  
DISTRIBUIDORA DE PNEUS  
LTDA:24757400000104  
Dados: 2022.04.04 10:53:26  
-03'00'

ALBINO PINTO  
Sócio Administrador  
RG 10.763.378-4  
CPF 005.901.948-44

24.757.400/0001-04  
ALMALU COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA  
DE PNEUS LTDA. - EPP  
Rua Cabreúva, 440  
Vila Clarice - CEP 09250-710  
SANTO ANDRÉ - SP



Ministério da Saúde  
Secretaria Especial de Saúde Indígena  
Distrito Sanitário Especial Indígena - Minas Gerais e Espírito Santo  
Serviço de Recursos Logísticos

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA Nº 3/2022

Processo nº 25047.000570/2021-27

Interessado: CPX DISTRIBUIDORA S/A.

A União, por intermédio do Distrito Sanitário Especial Indígena Minas Gerais e Espírito Santo – DSEI/MGES, com sede na Avenida Piracicaba, nº 325, Ilha dos Araújos, CEP: 35020-430 na cidade de Governador Valadares/MG, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 00.394.544/0049-20, neste ato representado pelo Coordenador Distrital de Saúde Indígena, o Sr. Ricardo Sérgio Dias Angelo, nomeado pela Portaria nº. 2.174, de 07 de agosto de 2019, publicada no DOU de 07 de agosto de 2019, inscrito no CPF nº 614.826.096-49 portador da Carteira de Identidade nº M3.373.596. Atesta para os devidos fins que a empresa CPX DISTRIBUIDORA S/A, estabelecida na Rodovia Antônio Heil, Nº.800, Km 01 Sala 02, no Bairro Itaipava, no Município de Itajaí, no Estado de Santa Catarina, no Cep 88.316-001, forneceu pneus de 1ª linha, de acordo com a participação no procedimento licitatório abaixo.

Ata de Registro de Preços Nº.11/2022

Processo Administrativo Nº.25047.000570/2021-27

Pregão Eletrônico Nº.4/2022. Edital Nº.4/2022

Data de Realização: 22/02/2022 às 09h30min.

Portal de Compras: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br). UASG: 257035

Período de Fornecedor: Abril/2022

NOTA DE EMPENHO Nº.135/2022				
NF-E 884271				
Item	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	Marca/Modelo	Unid.	Qtde.
3	Pneu automotivo, 275/80/22.5, aplicação veículo tipo Caminhão, com selo do INMETRO impresso e de acordo com as normas da ABNT vigentes, com garantia do fabricante.	DRC/D621	Unid.	6

Informo ainda que a empresa CPX DISTRIBUIDORA S/A, atendeu plenamente aos prazos de entrega, qualidade do material e especificações contratadas, não tendo nada em nossos arquivos que a desabone.

Por ser verdade, firmo o presente Atestado.

Governador Valadares, 20 de Junho de 2022.

RICARDO SÉRGIO DIAS ANGELO

Coordenador Distrital de Saúde Indígena

DSEI/MGES



Documento assinado eletronicamente por **Ricardo Sérgio Dias Angelo**, Ordenador de Despesa, em 20/06/2022, às 16:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º, do art. 4º, do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#); e art. 8º, da [Portaria nº 900 de 31 de Março de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.saude.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **0027571552** e o código CRC **E1103C46**.

<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>Manual de Garantia esta disponivel atraves do site <a href="http://www.cantupneus.com.br">www.cantupneus.com.br</a> ou <a href="http://www.pneustore.com.br">www.pneustore.com.br</a></p> <p>Valor aproximado total de tributos fed, est e mun: R\$558.28</p> <p>Pedido de compra: 1-0068W00000SazKCQAZ</p> <p>Ref. Faturamento 0090742337</p>	<p>RESERVADO AO FISCO</p>
---	---------------------------

<p><b>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</b> Manual de Garantia esta disponivel atraves do site <a href="http://www.cantupneus.com.br">www.cantupneus.com.br</a> ou <a href="http://www.pneustore.com.br">www.pneustore.com.br</a> Valor aproximado total de tributos fed, est e mun:R\$1475.60 CONFORME IN1234/2012 PIS E COFINS ALIQUOTA ZERO, 1-0068W00000XogsWQAR Ref. Faturamento 0091497326</p>	<p><b>RESERVADO AO FISCO</b></p>
---	----------------------------------





<p><b>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</b> Manual de Garantia esta disponivel atraves do site <a href="http://www.cantupneus.com.br">www.cantupneus.com.br</a> ou <a href="http://www.pneustore.com.br">www.pneustore.com.br</a> Valor aproximado total de tributos fed, est e mun: R\$694.62 Pedido de compra: 1-0068W00000SZaxBQAT Ref. Faturamento 0090698103</p>	<p><b>RESERVADO AO FISCO</b></p>
--	----------------------------------



<p><b>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</b> Manual de Garantia esta disponível através do site <a href="http://www.cantupneus.com.br">www.cantupneus.com.br</a> ou <a href="http://www.pneustore.com.br">www.pneustore.com.br</a> Valor aproximado total de tributos fed, est e mun: R\$1994.10 Pedido de compra: 1-0065e00000EkclZAAZ Ref. Faturamento 0090605077</p>	<p>RESERVADO AO FISCO</p>
---	---------------------------



RECEBEMOS DE CPX DISTRIBUIDORA S.A OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL AO LADO		NF-e No. 000817631 Série 2
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 <b>CPX DISTRIBUIDORA S.A</b> Rodovia Antonio Hell 800 Itaipava ITAJAÍ / SC 88316-001 Tel.: / Fax:	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  0 - Entrada 1 - Saída <div>1</div> Nº <b>000817631</b> SÉRIE <b>2</b> Folha 1/1	 CHAVE DE ACESSO 4222 0110 1583 5800 0101 5500 2000 8176 3111 6241 2938  CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ AUTORIZADORA
--	--	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda merc.adq.receb.de terceiros		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO 342220013400465 21.01.2022 15:30:45	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 255653050	INSC. EST. SUBST. TRIB.	CNPJ 10.158.356/0001-01	

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL RENATA MOSER TERRAPLANAGEM		CNPJ 15.668.360/0001-33	DATA DA EMISSÃO 21.01.2022
ENDEREÇO RUA ONADIR DAS NEVES FERREIRA 400	BAIRRO/DISTRITO BOA VISTA	CEP 88320-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 21.01.2022
MUNICÍPIO ILHOTA	TELEFONE/FAX +55 47 3344 0514	UF SC	INSCRIÇÃO ESTADUAL
HORA DE SAÍDA 15:30:10			

**FATURA**

000817631-2/001 - 18.02.2022 - 1.553,00 || 000817631-2/002 - 18.03.2022 - 1.553,00 || 000817631-2/003 - 15.04.2022 - 1.553,00 || 000817631-2/004 - 13.05.2022 - 1.553,00.

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE CÁLCULO ICMS 6.212,00	VALOR DO ICMS 1.056,04	BASE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL PRODUTOS 6.212,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NF 6.212,00

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL LR TRANSPORTES DE CARGAS LTDA ME	FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO 2 - TERCEIROS 9 - SEM FRETE <div>0</div>	CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ 18.968.633/0001-53
ENDEREÇO RODOVIA BR 101 5600	MUNICÍPIO ITAJAÍ	UF SC	INSCRIÇÃO ESTADUAL 257440348		
QUANTIDADE 8	ESPÉCIE	MARCA	CUBAGEM 0.916	PESO BRUTO 171,600 KG	PESO LÍQUIDO 171,600 KG

**DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS**

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	Bc. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	Al. ICMS	Al. IPI
13080008	PROTETOR R20 SBN RADIAL 2000	4012.90.90	000	5102	UN	4	55,00	220,00	220,00	37,40	0,00	17,00	0,00
16000892	9.00-20 144/139K JET TRAK JK TT 16L	4011.20.90	200	5102	UN	4	1.498,00	5.992,00	5.992,00	1.018,64	0,00	17,00	0,00

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSC. MUNICIPAL	VALOR SERVIÇOS 0,00	BASE CÁLCULO ISS 0,00	VALOR DO ISS 0,00
-----------------	------------------------	--------------------------	----------------------

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Manual de Garantia esta disponível através do site [www.cantupneus.com.br](http://www.cantupneus.com.br)  
ou [www.pneustore.com.br](http://www.pneustore.com.br)  
Valor aproximado total de tributos fed, est e mun: R\$1072.93  
Pedido de compra: 1-0068W00000SYuBoQAL  
Ref. Faturamento 0090679970

RESERVADO AO FISCO

<p><b>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</b>  Manual de Garantia esta disponível através do site <a href="http://www.cantupneus.com.br">www.cantupneus.com.br</a>  ou <a href="http://www.pneustore.com.br">www.pneustore.com.br</a>  Valor do ICMS Interestadual para a UF de destino: R\$ 510,64  + Valor do ICMS relativo ao Fundo de  Combate a Pobreza - FCP da UF de destino 0,00  Valor aproximado total de tributos fed, est e mun:R\$157.12  Pedido de compra: 1-0065e0000DSc1TAAT  PARTILHA DE ICMS DESTINO R\$ 510,64  Ref. Faturamento 0090444621</p>	<p>RESERVADO AO FISCO</p>
---	---------------------------

<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>Manual de Garantia esta disponível através do site <a href="http://www.cantupneus.com.br">www.cantupneus.com.br</a> ou <a href="http://www.pneustore.com.br">www.pneustore.com.br</a></p> <p>Valor aproximado total de tributos fed, est e mun: R\$1366.12</p> <p>Pedido de compra: 1-0062G00000kTE</p> <p>Ref. Faturamento 0090414227</p>	<p>RESERVADO AO FISCO</p>
---	---------------------------